
 

 
 

 
 

pag. 1 di 1 
Piazza Angelo Rizzo - 73100 Lecce – Italy 
T+39 0832 296295 - F+39 0832 296026 

Decreto Direttoriale 
 

OGGETTO:  Fornitura di un Articulografo elettromagnetico mod. AG501 per la realizzazione del P.R.I.N. 2017 
“Phonetics4Tools”. Autorizzazione liquidazione. 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
VISTO il D.D. n. 06 del 15.01.2020 relativo all’Avviso esplorativo di manifestazione di interesse, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. relativo alla fornitura di un 
Articulografo elettromagnetico per la realizzazione del P.R.I.N. 2017 “Phonetics4Tools”; 

VISTO il D.D. n. 91 del 07.05.2020 con il quale si è proceduto all’affidamento della fornitura alla ditta 
Carstens Medizinelektronik GmbH. con sede in Germania, di un Articulografo elettromagnetico mod. 
AG501 con le seguenti caratteristiche tecniche: 

- frequenza di campionamento fino a 1250 Hz in real time; 
- accuratezza ≤0.3 mm rms; 
- trigger esterno per sincronizzazione; 
- range misura: ≥300 mm sferico; 
- trigger esterno per sincronizzazione; 
- interruttore a pedale per inizio/fine registrazione; 
- regolabile in altezza; 

VISTO l’ordinativo di fornitura n. 28 del 07.05.2020 emesso a favore della ditta Carstens Medizinelektronik 
GmbH., con sede in Germania in ossequio al suddetto D.D. n. 91/2020; 

VISTA la fattura n. 2002-1002 del 01.09.2020 con la quale è stato disposto, da parte della ditta fornitrice, il 
trasporto dell’attrezzatura in questione; 

CONSIDERATO che in data 14.09.2020 la suddetta attrezzatura è stata consegnata presso la sede del CRIL 
(Ospedale “V. Fazzi” di Lecce); 

VISTO il D.D. n. 172 del 24.09.2020 con il quale l’Ing. Francesco Sigona, Capo Ufficio Tecnico del 
Dipartimento di Studi Umanistici, è stato nominato del collaudo dell’attrezzatura in questione; 

VISTA la relazione del 24.11.2020, con la quale il responsabile del collaudo “certifica che la fornitura in 
oggetto è stata effettuata conformemente alle aspettative del committente e alle normative vigenti, 
ed esprime parere favorevole alla liquidazione del corrispettivo”; 

VISTO l’impegno di spesa n. 2904 del 12.05.2020 dell’importo di €. 54.750,00; 
VISTO l’art. 29, comma 2, del vigente Regolamento per l’Attività Negoziale dell’Università del Salento, 

emanato con D.R. n. 384 del 24.05.2019; 
DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa:  
a) approvare la certificazione di regolare fornitura del 24.11.2020, sottoscritta dal Capo Ufficio Tecnico del 

Dipartimento di Studi Umanistici; 
b) autorizzare la liquidazione della fatt. n. 2002-1002 del 01.09.2020 emessa dalla ditta Carstens Medizinelektronik 

GmbH per la fornitura di un Articulografo elettromagnetico mod. AG501 con caratteristiche tecniche specificate 
in premessa, dell’importo di €. 54.750,00 (IVA comunitaria esclusa). 

 
Il presente Decreto verrà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento.    
 
  La Direttrice del Dipartimento 
  Prof.ssa Maria Grazia Guido 

P
rot. n. 0152295 del 18/12/2020 - R

ep. n. 246/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento studi um
anistici - U

O
R

: D
ip. studi um

anistici - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. X
/4


		2020-12-18T10:47:34+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




